
— 21022 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

zachowania obiektów, zmianach lokalizacyjnych, zmia-
nach stosunków w³asno�ciowych.

b) ocenê zawansowania prac zwi¹zanych z rewitalizacj¹
obiektów zabytkowych

c) ocenê realizacji programu wdra¿ania tras turystyczno-
edukacyjnych na terenie gminy

d) ocenê realizacji programu edukacji i promocji zabytków

e) ocenê kontaktów z w³a�cicielami obiektów, w zakresie
dzia³añ zmierzaj¹cych do rewitalizacji obiektów zabytko-
wych

Analiza ta bêdzie dokonywana ka¿dorazowo przez Wójta
Gminy po up³ywie 2 lat funkcjonowania Programu i zakoñczo-
na raportem Wójta przedk³adanym Radzie Gminy. W miarê
rozwoju systemu monitorowania przewiduje siê weryfikacjê
sposobu tej¿e oceny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. 2001, Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. 2005,
Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada Gminy Ko�minek uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Ko�minek.

§2. Wynajmuj¹cym lokale mieszkalne, zamienne i socjal-
ne jest Gmina Ko�minek reprezentowana przez Wójta Gminy
lub podmiot przez niego upowa¿niony.

§3. 1. Wynajmuje siê lokale mieszkalne osobom pe³nolet-
nim, które ³¹cznie spe³niaj¹ poni¿sze warunki:

a) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego, a w przypadku ma³¿onków
¿adnemu z nich nie przys³uguje tytu³ prawny do lokalu
(nieruchomo�ci),

b) zameldowane s¹ na sta³e na terenie gminy przynajmniej
przez okres 5 ostatnich lat

c) �redni miesiêczny dochód na jedn¹ osobê w gospodar-
stwie domowym wnioskodawcy nie przekracza 150% naj-
ni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym lub
100% najni¿szej emerytury w gospodarstwie wieloosobo-
wym w okresie sze�ciu miesiêcy kalendarzowych poprze-
dzaj¹cych dzieñ z³o¿enia wniosku.

2. Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody po odlicze-
niu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³adek na
ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie

3708

UCHWA£A Nr XXI/136/08 RADY GMINY KO�MINEK

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Ko�minek

chorobowe wszystkich osób zg³oszonych do wspólnego za-
mieszkania bez wzglêdu na tytu³ i �ród³o ich uzyskania, z
wyj¹tkiem zasi³ków okresowych i jednorazowych �wiadczeñ
pieniê¿nych z pomocy spo³ecznej.

3. Wynajêcie lokalu na czas nieoznaczony na rzecz osób,
które nie spe³niaj¹ warunku wymienionego w §3 ust. 1 lit b,
mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie wtedy, gdy jest to podyktowane
uzasadnionym interesem spo³eczno�ci lokalnej.

§4. 1. Najemc¹ lokalu socjalnego, z zastrze¿eniem art. 14
ust. 1 ustawy, mo¿e zostaæ wy³¹cznie osoba, która nie posiada
tytu³u prawnego do lokalu (nieruchomo�ci) i której dochody
nie przekraczaj¹ 100% najni¿szej emerytury w gospodarstwie
jednoosobowym lub 50% najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie wieloosobowym w okresie sze�ciu miesiêcy poprzedza-
j¹cych dzieñ z³o¿enia wniosku.

2. Pierwszeñstwo do zawarcia umowy najmu lokalu so-
cjalnego maj¹ osoby, które otrzyma³y takie uprawnienia w
wyniku orzeczenia s¹dowego.

3. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na okres
3 lat.

§5. 1. Najemc¹ lokalu zamiennego mo¿e zostaæ wy³¹cznie
osoba w przypadku:

1) przeznaczenia budynku do modernizacji, remontu lub
rozbiórki,

2) katastrofy budowlanej, po¿aru, klêski ¿ywio³owej lub in-
nych nieprzewidzianych zdarzeñ wykluczaj¹cych mo¿li-
wo�æ zamieszkania w lokalu,

3) uznania lokalu za nie nadaj¹cy siê na pobyt sta³y ludzi,

4) orzeczenia s¹dowego lub zawartej ugody,

Poz. 3707, 3708



— 21023 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

5) przeznaczenia lokalu mieszkalnego na inne cele podykto-
wane interesem spo³ecznym.

§6. Osoby ubiegaj¹ce siê o lokal z mieszkaniowego zaso-
bu gminy zobowi¹zane s¹ z³o¿yæ wype³niony formularz wnio-
sku o umieszczenie na listach osób uprawnionych do zawar-
cia umowy najmu. Zasady te dotycz¹ tak¿e osób ubiegaj¹cych
siê o przed³u¿enie umowy najmu na zajmowany lokal socjal-
ny.

§7. 1. Wniosek o umieszczenie na rocznych listach osób
uprawnionych do zawarcia umów najmu sk³adaj¹ tak¿e oso-
by, które zosta³y umieszczone na listach, a nie otrzyma³y
przydzia³u lokalu w roku poprzednim.

2. Nie z³o¿enie formularza wniosku przez osoby, o któ-
rych mowa w §6 i §7 ust. 1 uznawane jest za rezygnacjê z
ubiegania siê o lokal z zasobów gminy.

§8. 1. Wnioski sk³adane s¹ na opracowanym na dany rok
druku. Integraln¹ czê�ci¹ wniosku jest:

1) za�wiadczenie potwierdzaj¹ce dochody w wymaganym
okresie,

2) o�wiadczenie o zgodzie wnioskodawcy na gromadzenie,
przetwarzanie i publikowanie danych osobowych zgodnie
z ustaw¹ z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.),

3) o�wiadczenie o wyra¿eniu zgody na podanie imienia,
nazwiska i adresu do publicznej wiadomo�ci na listach,

4) o�wiadczenie o wyra¿eniu zgody na przeprowadzenie
wizji w miejscu pobytu. Nie z³o¿enie o�wiadczenia lub
brak zgody na przeprowadzenie wizji w miejscu zamiesz-
kania wnioskodawcy powoduje, ¿e wniosek nie podlega
rozpatrzeniu.

§9. Je¿eli w trakcie rozpatrywania wniosku stwierdzona
zostanie niezgodno�æ danych w nim zawartych ze stanem
faktycznym stanowi to podstawê do jego negatywnego roz-
patrzenia.

§10. 1. Wnioski sk³ada siê w Urzêdzie Gminy w okresie
od 1 sierpnia do 30 wrze�nia danego roku.

2. Poza terminem okre�lonym w ust. 1 mog¹ byæ jedynie
przyjmowane wnioski o ujêciu na li�cie osób uprawnionych
do otrzymania lokalu socjalnego na mocy wyroku s¹du, od
osób pozbawionych mieszkania w wyniku klêski ¿ywio³owej
lub innego zdarzenia losowego, posiadaj¹cych decyzje o
rozbiórce budynku, w którym zamieszkuj¹ lub od osób ubie-
gaj¹cych siê o przed³u¿enie umowy najmu. Pozosta³e wnioski,
które zostan¹ z³o¿one po terminie, nie bêd¹ rozpatrywane.

§11. 1. Z³o¿one przez wnioskodawców wnioski, o któ-
rych mowa w §8 podlegaj¹ rozpatrzeniu przez przeprowadze-
nie wizji w miejscu zamieszkania /pobytu/ wnioskodawcy i
porównaniu danych zawartych we wniosku z faktycznymi
warunkami mieszkaniowymi wnioskodawcy.

2. W celu rozpatrzenia wniosku mo¿na odst¹piæ od prze-
prowadzenia wizji w stosunku do wnioskodawców, którzy
ubiegaj¹ siê o przed³u¿enie umowy na lokal socjalny lub
uprawnionych do lokalu socjalnego na mocy wyroku s¹du.

§12. 1. Wizje przeprowadza zespó³ sk³adaj¹cy siê z cz³on-
ków Komisji Mieszkaniowej i pracownika lub pracowników
Urzêdu Gminy. Liczba cz³onków Zespo³u przeprowadzaj¹cego
wizje musi byæ nieparzysta i nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ trzy
osoby.

2. Na podstawie sporz¹dzonego protoko³u z wizji Komi-
sja opiniuje wniosek.

3. Komisja opiniuje równie¿ wnioski osób ubiegaj¹cych
siê o przed³u¿enie umów najmu na lokale socjalne. Wniosko-
dawcy ubiegaj¹cy siê o przed³u¿enie umowy najmu na lokal
socjalny nie s¹ umieszczani na listach osób uprawnionych do
zawarcia umów.

§13. Na li�cie osób uprawnionych do zawarcia umowy
najmu na lokal mieszkalny umieszcza siê osoby wed³ug
nastêpuj¹cej kolejno�ci:

1) wnioskodawcy, którzy utracili lokal w wyniku klêski ¿ywio-
³owej lub innego zdarzenia losowego,

2) wnioskodawcy, którym gmina ma obowi¹zek dostarczyæ
lokal zamienny,

3) wnioskodawcy spe³niaj¹cy kryterium dochodowe w kolej-
no�ci od najni¿szego dochodu miesiêcznego w przelicze-
niu na osobê w gospodarstwie domowym wnioskodawcy,

4) w przypadku równych kryteriów dochodowych na wcze-
�niejszej pozycji listy umieszcza siê wnioskodawcê w
kolejno�ci od najmniejszej powierzchni mieszkalnej przy-
padaj¹cej na jedn¹ osobê w miejscu zamieszkania wnio-
skodawcy.

§14. Na li�cie osób uprawnionych do zawarcia umowy
najmu na lokal socjalny umieszcza siê osoby wed³ug nastê-
puj¹cej kolejno�ci:

1) wnioskodawcy, którzy utracili lokal w wyniku klêski ¿ywio-
³owej lub innego zdarzenia losowego,

2) wnioskodawcy, którzy posiadaj¹ wyrok s¹du z uprawnie-
niem do otrzymania lokalu socjalnego,

3) wnioskodawcy, w stosunku do których gmina ma obowi¹-
zek dostarczenia lokalu zamiennego,

4) wnioskodawcy spe³niaj¹cy kryterium dochodowe.

§15. Kolejno�æ w realizacji listy nie obowi¹zuje w przy-
padku osób:

1) pozbawionych mieszkania w wyniku klêski ¿ywio³owej lub
innego zdarzenia losowego � na czas remontu dotychcza-
sowego lokalu lub do czasu uzyskania nowego lokalu
mieszkalnego,

2) wobec których gmina ma obowi¹zek zapewnienia lokalu
zamiennego,

3) posiadaj¹cych wyrok o eksmisjê z przyznanym uprawnie-
niem do otrzymania lokalu socjalnego,

4) zamieszkuj¹cych w lokalach komunalnych przeznaczo-
nych do rozbiórki, remontu lub modernizacji,

5) posiadaj¹cych decyzje o rozbiórce budynku, w którym
zamieszkuj¹.

Poz. 3708



— 21024 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223

§16. Ostateczne listy osób uprawnionych do zawarcia
umów na lokale z zasobu gminy zatwierdza Wójt Gminy.
Zatwierdzenie nastêpuje przez podpisanie przez Wójta Gminy
w wersji ostatecznej.

§17. Wójt Gminy podaje ostateczne listy osób uprawnio-
nych do zawarcia umów na lokale mieszkalne i socjalne do
publicznej wiadomo�ci do dnia 31 marca nastêpnego roku po
up³ywie terminu do sk³adania wniosków.

§18. Umieszczenie danej osoby na li�cie zakwalifikowa-
nych do zawarcia umowy najmu lokalu wchodz¹cego w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy nie mo¿e byæ podstaw¹ do
domagania siê przez tê osobê na drodze s¹dowej zawarcia
umowy najmu lub wydania lokalu.

§19. Umowy najmu na lokale mieszkalne i socjalne za-
wierane s¹ z osobami umieszczonymi na ostatecznych listach
umów.

§20. Zawieranie umów z listy osób uprawnionych do
lokalu mieszkalnego nastêpuje w miarê posiadania wolnych
lokali mieszkalnych przy zachowaniu powierzchni pokoi nie
mniejszej ni¿ 6 m2 na osobê i normatywnej powierzchni
u¿ytkowej lokalu:

- nie wiêcej ni¿ 35 m2 dla 1 osoby,

- nie wiêcej ni¿ 40 m2 dla 2 osób,

- nie wiêcej ni¿ 45 m2 dla 3 osób,

- nie wiêcej ni¿ 55 m2 dla 4 osób,

- nie wiêcej ni¿ 65 m2 dla 5 osób,

- nie wiêcej ni¿ 70 m2 dla 6 osób, a dla ka¿dej kolejne osoby
zwiêksza siê normatywn¹ powierzchniê o 5 m2.

§21. Zawieranie umów z listy osób uprawnionych do
lokalu socjalnego nastêpuje w miarê posiadanych wolnych
lokali socjalnych, przy zachowaniu powierzchni pokoi nie
mniejszej ni¿ 5 m2 na osobê w gospodarstwie domowym
wieloosobowym i nie mniejszej ni¿ 10 m2 w gospodarstwie
domowym jednoosobowym.

§22. W przypadku rezygnacji z lokalu zaproponowanego
do zasiedlenia, wnioskodawca skre�lany jest z listy.

§23. Wójt Gminy wydaje wnioskodawcy skierowanie do
administratora budynku w celu zawarcia z nim umowy najmu
na przyznany lokal wed³ug zasad okre�lonych w Ustawie.

§24. Nie zawarcie przez strony umowy najmu na przyzna-
ny lokal w terminie 14 dni od dnia dorêczenia skierowania,
bez uzasadnionej przyczyny, powoduje wyga�niêcie upraw-
nieñ do przyznanego lokalu i uznawane jest za rezygnacjê z
jego objêcia oraz powoduje skre�lenie z listy osób uprawnio-
nych do zawarcia umowy najmu w danym roku.

§25. 1. Dokonanie zamiany lokali mieszkalnych miêdzy
najemcami zamieszkuj¹cymi w lokalach stanowi¹cych miesz-
kaniowy zasób gminy mo¿liwe jest w przypadku zawarcia
wzajemnego porozumienia zainteresowanych najemców za
pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego.

2. W przypadku posiadania przez lokatora zad³u¿enia z
tytu³u op³at czynszowych warunkiem zamiany jest uregulo-
wanie zaleg³o�ci czynszowych przez dotychczasowego na-
jemcê lokalu.

3. Najemcy lokali, którzy posiadaj¹ utrudniony dostêp do
swoich lokali z powodu warunków zdrowotnych potwierdzo-
nych odpowiednim orzeczeniem lekarskim, mog¹ ubiegaæ siê
o wymianê obecnego lokalu na lokal, w którym utrudnienie
w dostêpie do lokalu nie bêdzie wystêpowaæ.

§26. 1. Po �mierci najemcy osoby, które nie wesz³y w
stosunek najmu, a nadal zamieszkuj¹ w lokalu, mog¹ wst¹piæ
w stosunek najmu tylko wtedy, gdy spe³niaj¹ kryterium
dochodowe, o którym mowa w §3 ust. 1 lit c i zamieszkuj¹
w lokalu, o którego przydzia³ siê ubiegaj¹, co najmniej 5 lat.

2. Uprawnienie wynikaj¹ce z ust. 1 dotyczy osób, które
utraci³y tytu³ prawny do lokalu od momentu wej�cia w ¿ycie
Ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

§27. Po opuszczeniu przez najemcê lokalu osoby, które
nie wesz³y w stosunek najmu, a nadal zamieszkuj¹ w lokalu,
mog¹ wst¹piæ w stosunek najmu tylko wtedy, gdy spe³niaj¹
kryterium dochodowe, o którym mowa w §3 ust. 1 lit. c i
zamieszkuj¹ w lokalu, o którego przydzia³ siê ubiegaj¹, co
najmniej 5 lat.

§28. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�minek.

§29. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Józef Bry³a

Poz. 3708


